
 

 

 
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ 
 

РЕШЕНИЕ  
 

 

 

19 ноября 2024 года № 01-03-86 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы 

на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий и 

обустройству улиц района Чертаново 

Центральное города Москвы в 2025 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Чертаново Центральное города Москвы от 12 ноября 2024 года № ЧЦ-

16-597/4, Совет депутатов муниципального округа Чертаново 

Центральное решил: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на 

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий и 

обустройству улиц района Чертаново Центральное города Москвы в 2025 

году (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Южного административного округа города Москвы и управу 

района Чертаново Центральное города Москвы, в течение 3 рабочих дней со 

дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 

Чертаново Центральное в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.chertanovocentr.ru. 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Чертаново Центральное                                                           Н.Н. Шиндряева

http://www.chertanovocentr.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа  

Чертаново Центральное 

от 19 ноября 2024 года 

№ 01-03-86 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий и обустройству улиц района Чертаново Центральное города 

Москвы в 2025 году 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ Уточнения Объем 

Ед. измерения 

(шт., кв.м., 

пог.м.) 

Затраты (руб.) 

1. 
ул. Кировоградская, д. 18, 

корп. 2 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  772,40 кв.м 2 946 737,12 

Замена/установка бортового камня   638,00 пог.м 1 803 454,12 

Ремонт/устройство детской площадки   244,60 кв.м 1 156 902,03 

Нанесение разметки  22,59 кв.м 7 780,11 

Ремонт газона посевной 800,00 кв.м 404 672,89 

Установка МАФ  1 шт. 37 483,32 

Общая стоимость двора: 6 357 029,59 

2. 
ул. Кировоградская, д. 24, 

корп. 4 

Ремонт/устройство АБП  1746,80 кв.м 3 945 709,98 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  2186,60 кв.м 6 756 372,77 

Замена/установка бортового камня   1922,00 пог.м 6 150 338,89 

Ремонт/устройство детской площадки   436,20 кв.м 2 143 529,92 

Нанесение разметки  70,49 кв.м 14 776,23 

Ремонт газона посевной 400,00 кв.м 202 336,35 

Установка МАФ  1 шт. 37 483,32 

Общая стоимость двора: 19 250 547,46 

3. 
ул. Красного Маяка, д. 4, 

корп. 2 

Ремонт/устройство АБП  311,40 кв.м 2 599 351,83 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  3116,20 кв.м 9 121 391,14 

Замена/установка бортового камня   1758,00 пог.м 5 808 900,10 

Ремонт/устройство детской площадки   305,60 кв.м 1 989 190,39 

Нанесение разметки  98,49 кв.м 18 866,06 

Ремонт газона посевной 700,00 кв.м 354 089,23 



 

Установка МАФ  1 шт. 37 483,32 

Общая стоимость двора: 19 929 272,07 

4. ул. Кировоградская, д. 22 

Ремонт/устройство АБП  1639,80 кв.м 3 130 036,14 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  1387,50 кв.м 4 649 082,24 

Замена/установка бортового камня   1303,00 пог.м 4 406 696,08 

Нанесение разметки  48,99 кв.м 11 635,96 

Ремонт газона посевной 961,00 кв.м 486 018,89 

Установка МАФ  1 шт. 37 483,32 

Общая стоимость двора: 12 720 952,63 

5. 
ул. Кировоградская, д. 24, 

корп. 2 

Ремонт/устройство АБП  834,30 кв.м 1 833 213,09 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  464,80 кв.м 1 623 557,70 

Замена/установка бортового камня   423 пог.м 1 585 333,29 

Нанесение разметки  15,99 кв.м 6 815,79 

Ремонт газона посевной 800,00 кв.м 4047 666,98 

Установка МАФ  2 шт. 74 966,64 

Общая стоимость двора: 5 528 553,49 

6. 
ул. Чертановская, д. 23, 

корп. 3 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  631,00 кв.м 2 419 953,19 

Замена/установка бортового камня   624,00 пог.м 1 816 773,92 

Ремонт/устройство детской площадки   183,00 кв.м 869 136,28 

Нанесение разметки  60,00 кв.м 13 242,68 

Ремонт газона посевной 670,00 кв.м 338 914,16 

Установка МАФ  2 шт. 74 966,64 

Ремонт/устройство лестниц  1 шт. 801 681,16 

Общая стоимость двора: 6 334 668,03 

7. 
ул. Чертановская, д. 29, 

корп. 1 

Ремонт/устройство АБП  786,00 кв.м 2 262 477,76 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  913,00 кв.м 3 241 991,13 

Замена/установка бортового камня   1562,00 пог.м 4 718 503,67 

Ремонт/устройство детской площадки   211,00 кв.м 1 173 200,46 

Нанесение разметки  123,89 кв.м 22 576,87 

Ремонт газона посевной 814,30 кв.м 411 846,52 

Установка МАФ  1 шт. 37 483,32 

Ремонт/устройство лестниц  2 шт. 1 529 758,82 

Общая стоимость двора: 13 397 838,55 



 

8. 
ул. Чертановская, д. 27, 

корп. 1 

Ремонт/устройство АБП  1869,00 кв.м 3 275 825,02 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  313,00 кв.м 1 205 922,94 

Замена/установка бортового камня   659,00 пог.м 2 145 329,75 

Ремонт/устройство детской площадки   182,00 кв.м 883 572,88 

Нанесение разметки  53,69 кв.м 12 322,71 

Ремонт газона посевной 850,00 кв.м 429 965,63 

Установка МАФ  1 шт. 37 483,32 

Ремонт/устройство лестниц  2 шт. 602 460,02 

Общая стоимость двора: 8 592 882,27 

9. 
ул. Чертановская, д. 31, 

корп. 1 

Ремонт/устройство АБП  1122,00 кв.м 1 994 650,09 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  315,00 кв.м 1 034 211,80 

Замена/установка бортового камня   479,00 пог.м 1 565 871,31 

Нанесение разметки  8,49 кв.м 5 720,16 

Ремонт газона посевной 900,00 кв.м 455 257,56 

Общая стоимость двора: 5 055 710,92 

10. 
ул. Чертановская, д. 31, 

корп. 2 

Ремонт/устройство тротуаров АБП  499,00 кв.м 1 849 087,01 

Замена/установка бортового камня   454,00 пог.м 1 689 839,70 

Ремонт/устройство детской площадки   197,00 кв.м 1 020 569,77 

Нанесение разметки  22,59 кв.м 7 780,10 

Ремонт газона посевной 800,00 кв.м 404 666,98 

Установка МАФ  2 шт. 74 966,64 

Общая стоимость двора: 5 046 910,20 

ИТОГО: 102 214 365,21 

 

 


